
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 217                                      DATA 22/05/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 22/05/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL CORSO SUL TEMA "CONTABILITA' E BILANCIO" 

ORGANIZZATO DALL'ANCI PIEMONTE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

22/05/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   / 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 07-giu-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___501___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 07-giu-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 07-giu-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL CORSO SUL TEMA "CONTABILITA' E BILANCIO" ORGANIZZATO 

DALL'ANCI PIEMONTE.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  Maggio  il  giorno Ventidue  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che l’ANCI Piemonte, nell’ambito delle attività previste per l’anno 

2017, si è fatta promotrice di un progetto di formazione rivolto agli Amministratori, Segretari 

ed al personale dei Comuni, in tema di “Contabilità e Bilancio” nella giornata del 20 Ottobre a 

Fossano; 

 

DATO ATTO che la partecipazione ai corsi è gratuita per gli Enti Locali in regola con il 

pagamento della quota associativa e che il Comune di Bricherasio ha regolarmente effettuato 

il versamento della quota annuale; 

 

RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa avente le finalità di aggiornare i 

partecipanti sulle novità normative e fornire agli stessi criteri interpretativi applicabili ai 

servizi di competenza, con la partecipazione al corso del Responsabile del Servizio 

Finanziario Revellino Rag. Roberto; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 



1) di aderire al corso “Contabilità e Bilancio” organizzato dall’ANCI Piemonte a Fossano il 

giorno 16 ottobre 2017; 

 

2) di autorizzare la partecipazione del dipendente Roberto REVELLINO – Responsabile 

dei Servizi Finanziari e Tributi; 

 

3) di dare atto che il corso anzidetto è gratuito in quanto il Comune di Bricherasio è in 

regola con il versamento della quota associativa ANCI; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


